
1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. stav 13. Statuta Fondacije za bibliotečku djelatnost V broj 539/08, br. 
02-111/09, 02-178/09 i 04-3-82/2020 i člana 35. Pravilnika o procedurama i kriterijima za 
izbor korisnika i dodjelu sredstava Fondacije za bibliotečku djelatnost broj 04-1-16/2021 i 
04-1-37/2022 i u skladu sa Odlukom o usvajanju programa utroška sredstava sa 
kriterijima raspodjele sredstava sa pozicije "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i 
fondovima - Transfer Fondaciji za bibliotečku djelatnost“ utvrđenih Budžetom Federacije 
Bosne i Hercegovine za 2023. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta - 
Federalnom ministarstvu kulture i športa V broj: 520/2023 od 6. 4. 2023. godine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 26/23), Upravni odbor Fondacije za bibliotečku 
djelatnost, na 33. sjednici održanoj 24. 8. 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA BIBLIOTEČKU DJELATNOST ZA 2023. GODINU 
 

I 
 

Sredstva Fondacije za bibliotečku djelatnost, po provedenom Konkursu/Natječaju 
za izbor korisnika sredstava broj: 04-3-42/2023 od 28. 4. 2023. godine, rasporedit će se 
izabranim korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 
1. 1. Otkup društveno vrijednih knjiga i časopisa domaćih izdavača registrovanih na 
području Federacije Bosne i Hercegovine, objavljenih u 2022. godini, radi 
popunjavanja knjižnog fonda biblioteka na području Federacije Bosne i 
Hercegovine novim naslovima 
 

 
   Redni  
   broj 

 
IZABRANI KORISNIK 

 
BROJ 

PRIMJERAKA 

 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

UKUPAN 
IZNOS SA 

POŠTARINOM 
(KM) 

1.  FAHRUDIN SINANOVIĆ, 
KALESIJA 

55 1.100,00 1.170,00 

2.  DOBRA KNJIGA DOO 
SARAJEVO 

830 23.035,00 23.841,23 

3.  EMINA HASANAGIĆ, MOSTAR 20 800,00 840,00 

4.  IK VRIJEME DOO ZENICA 842 20.333,00 21.146,32 

5.  GRADSKA BIBLIOTEKA 
ZENICA 

70 1.050,00 1.092,00 

6.  BOSANSKA KNJIGA DOO 
SARAJEVO 

55 1.158,30 1.220,00 

7.  UG FANI SARAJEVO 165 3.561,80 3.704,27 

8.  REBEKA KOTLO, MOSTAR 38 1.140,00 1.200,00 

9.  FONDACIJA PUBLIKA 
SARAJEVO 

90 2.000,70 2.080,73 

10.  ART RABIC DOO, SARAJEVO 377 9.905,00 10.251,68 

11.  CONNECTUM DOO 
SARAJEVO 

490 13.516,00 14.056,64 

12.  SAKIB SOFTIĆ, SARAJEVO 55 1.595,00 1.660,00 

13.  VELID BAJRAMOVIĆ, 
SARAJEVO 

105 2.625,00 2.730,00 



2 

 

14.  BUYBOOK DOO SARAJEVO 1530 33.738,00 35.087,52 

15.  NACIONALNA I 
UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA BIH 

100 5.000,00 5.200,00 

16.  HASIJA BORIĆ-STOJIĆ, 
SARAJEVO 

73 1.460,00 1.550,00 

17.  MUAMER MUFTIĆ, 
SARAJEVO 

35 1.050,00 1.100,00 

18.  CENTAR ZA ISTRAŽIVANJE 
MODERNE I SAVREMENE 
HISTORIJE TUZLA 

80 2.700,00 2.808,00 

19.  UDRUŽENJE ETNO KLUB 
KICELJ TUZLA 

55 1.650,00 1.720,00 

20.  RIJASET IZ U BIH – GAZI 
HUSREV-BEGOVA 
BIBLIOTEKA U SARAJEVU 

55 2.133,50 2.218,84 

21.  JU BKC ŽIVINICE 20 400,00 440,00 

22.  JU CENTAR ZA KULTURU, 
OBRAZOVANJE I 
INFORMISANJE BOSANSKA 
KRUPA 

55 1.608,75 1.670,00 

23.  BOŠNJAČKI INSTITUT - 
FONDACIJA ADILA 
ZULFIKARPAŠIĆA, 
SARAJEVO 

130 4.600,00 4.784,00 

24.  JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
KAKANJ 

140 2.457,00 2.555,28 

25.  VAHID KARAVELIĆ, 
SARAJEVO 

55 1.650,00 1.720,00 

26.  IK DRAM RADOSTI TRAVNIK 110 2.579,50 3.611,30 

27.  ŠEFKO HODŽIĆ, SARAJEVO 55 2.200,00 2.260,00 

28.  IK MONOS GRAČANICA 90 2.340,00 2.433,60 

29.  IVICA VIZENTANER, 
LJUBUŠKI 

20 350,00 400,00 

30.  MUHAMED SMAJIĆ, 
SARAJEVO 

55 825,00 900,00 

31.  JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
VISOKO 

35 700,00 750,00 

32.  AMINA OHRANOVIĆ, 
SARAJEVO 

55 1.287,00 1.350,00 

33.  ALMIR HUKIĆ, TUZLA 20 1.200,00 1.250,00 

34.  CENTAR ZA KULTURU I 
OBRAZOVANJE TEŠANJ 

60 1.638,00 1.703,52 

35.  INSTITUT ZA ISLAMSKU 
TRADICIJU BOŠNJAKA, 
SARAJEVO 

110 4.400,00 4.576,00 

36.  PLANJAX KOMERC DOO 
JELAH, TEŠANJ 

450 7.371,00 7.665,84 

37.  CENTAR ZA KULTURU, 
UMJETNOST I DRUŠTVO 
OMAHA CAZIN 

55 1.100,00 1.170,00 

38.  EKREM MACIĆ, KONJIC 55 1.650,00 1.720,00 

39.  MALIK BOOKS DOO 
SARAJEVO 

953 13.907,20 14.463,49 

40.  JU JAVNA BIBLIOTEKA ALIJA 
ISAKOVIĆ GRADAČAC 

60 1.000,00 1.060,00 

41.  JOSIP MILANOVIĆ, KISELJAK 38 950,00 1.000,00 

42.  MUJO AVDIĆ, DOBOJ JUG 55 1.100,00 1.160,00 

43.  RIJASET IZ U BIH - IC EL-
KALEM, SARAJEVO 

245 7.312,50 7.605,00 



3 

 

44.  SMART TELEVIZIJA DOO 
TEŠANJ 

35 1.228,50 1.270,00 

45.  DRUŠTVO ARHIVSKIH 
ZAPOSLENIKA TUZLANSKOG 
KANTONA 

20 600,00 640,00 

46.  IKD UNIVERSITY PRESS DOO 
SARAJEVO 

256 6.565,00 6.827,60 

47.  MUZEJ KNJIŽEVNOSTI I 
POZORIŠNE UMJETNOSTI 
BOSNE I HERCEGOVINE 

20 700,00 740,00 

48.  MANUEL MARTINOVIĆ, 
MOSTAR 

20 2.000,00 2.050,00 

49.  NEDŽAD AJNADŽIĆ, 
SARAJEVO 

55 1.650,00 1.720,00 

50.  UG ZDRAVO DRUŠTVO 
MOSTAR 

152 3.040,00 3.161,60 

51.  SYNOPSIS DOO SARAJEVO 208 15.688,40 16.315,94 

52.  BZK PREPOROD SARAJEVO 55 825,00 880,00 

53.  DRUŠTVO HRVATSKIH 
KNJIŽEVNIKA HERCEG-
BOSNE MOSTAR 

188 4.520,00 4.700,80 

54.  GRAVIS DOO SARAJEVO 55 1.097,25 1.150,00 

55.  ILUM DOO BUŽIM 180 6.280,00 6.531,20 

56.  UG DRUŠTVO HISTORIČARA 
TUZLA 

20 400,00 440,00 

57.  UG NOVA SVJETLOST 
SARAJEVO 

40 468,00 520,00 

58.  EMIR ISOVIĆ, SARAJEVO 55 825,00 880,00 

59.  SEMIR SPAHIĆ, SARAJEVO 55 1.100,00 1.180,00 

60.  ADNA OBUĆA, GORAŽDE 55 825,00 888,80 

61.  FRANJEVAČKI MEDIJSKI 
CENTAR SVJETLO RIJEČI 
DOO SARAJEVO 

92 2.700,00 2.808,00 

62.  UNIVERZITET U SARAJEVU - 
ORIJENTALNI INSTITUT 

35 700,00 750,00 

63.  UDRUŽENJE ZA MODERNU 
HISTROIJU SARAJEVO 

75 1.775,00 1.846,00 

64.  AGARTHI COMICS DOO 
SARAJEVO 

370 8.870,00 9.224,80 

65.  IK LIJEPA RIJEČ DOO, TUZLA 73 1.460,00 1.550,00 
 

UKUPNO:  
10.155 255.494,40 267.000,00 

 
1.2. Otkup najtraženijih naslova prema izboru čitalaca, radi popunjavanja knjižnog 
fonda biblioteka na području Federacije Bosne i Hercegovine novim naslovima 
 

 
   Redni  
   broj 

 
IZABRANI KORISNIK 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(KM) 

1.  JU OPĆA KNJIŽNICA USORA 1.500,00 

2.  OPĆA BIBLIOTEKA MUHAMED KANTARDŽIĆ BREZA 1.500,00 

3.  JU JAVNA BIBLIOTEKA ZAVIDOVIĆI 1.500,00 

4.  USTANOVA ZA KULTURU KNJIŽNICA I KINO ČAPLJINA 1.500,00 

5.  JU OPĆA BIBLIOTEKA ŽEPČE 1.500,00 

6.  JU GRADSKA BIBLIOTEKA TRAVNIK 1.500,00 

7.  GRADSKA BIBLIOTEKA ZENICA 1.500,00 

8.  JU CENTAR ZA KULTURU, OBRAZOVANJE I INFORMISANJE 
BOSANSKA KRUPA 

1.500,00 

9.  JU OPĆA BIBLIOTEKA DOBOJ JUG 1.500,00 



4 

 

10.  JU JAVNA BIBLIOTEKA ALIJA ISAKOVIĆ GRADAČAC 1.500,00 

11.  JU GRADSKA KNJIŽNICA VITEZ 1.500,00 

12.  NARODNO SVEUČILIŠTE LIVNO - GRADSKA KNJIŽNICA 1.500,00 

13.  JU OPĆA BIBLIOTEKA TEŠANJ  1.500,00 

14.  JU CENTAR ZA KULTURU I INFORMISANJE SREBRENIK 1.500,00 

15.  JU NARODNA BIBLIOTEKA - ODJEL DJEČIJA BIBLIOTEKA 
MOSTAR 

1.500,00 

16.  GRADSKA KNJIŽNICA BUSOVAČA 1.500,00 

17.  JU GRADSKA BIBLIOTEKA KAKANJ 1.500,00 

18.  JU NARODNA KNJIŽNICA RAMA 1.500,00 

19.  JU GRADSKA BIBLIOTEKA VISOKO 1.500,00 

20.  CENTAR ZA KULTURU ORAŠJE 1.500,00 

21.  JU BKC ALIJA IZETBEGOVIĆ KALESIJA 1.500,00 

22.  JU NUB DERVIŠ SUŠIĆ TUZLA 1.500,00 

 
UKUPNO 

33.000,00 

 
 
2. Opremanje javnih (narodnih, općih, gradskih, općinskih, kantonalnih i matičnih) i 
specijalnih biblioteka, stručno usavršavanje bibliotekara (putem seminara), 
manifestacije za popularizaciju bibliotečke djelatnosti i knjige i Najaktivniji čitalac – 
član biblioteke 
 

Redni 
broj 

KORISNIKA 
SREDSTAVA 

NAZIV PROJEKTA 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

1 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
KAKANJ 

NABAVKA DVA BIBLIOTEČKA 
ORMARA SA ZASTAKLJENIM 
VRATIMA 

2.846,26 

2 

JU NARODNA 
BIBLIOTEKA MOSTAR - 
ODJEL DJEČIJA 
BIBLIOTEKA MOSTAR 

OPREMANJE KLUBA ČITALACA 
NOVIM STOLOVIMA 

3.069,50 

3 
UNIVERZITET U 
SARAJEVU - 
ORIJENTALNI INSTITUT 

OPREMANJE BIBLIOTEKE POLICAMA 
ZA KNJIGE I NABAVKA BAR CODE 
SKENERA I PRINTERA 

2.337,80 

4 
JU CENTAR ZA KULTURU 
GORAŽDE 

NABAVKA LAPTOPA I 
MULTIFUNKCIONALNOG UREĐAJA 
ZA BIBLIOTEKU 

2.971,36 

5 
JU JAVNA BIBLIOTEKA 
ZAVIDOVIĆI 

NABAVKA RAČUNARA 2.095,86 

6 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
TRAVNIK 

OPREMANJE ČITAONICE (TRI STOLA 
I TRI STOLICE) 

2.558,79 

7 JU KULTURNO - 
SPORTSKI CENTAR 
VOGOŠĆA 

OPREMANJE BIBLIOTEKE - 
NABAVKA PET POLICA 

1.105,65 

 
COBISS, BAR CODE SKENER I BAR 
CODE PRINTER 

1.670,32 

8 
JU KULTURNI DOM 
ANTUN BRANKO ŠIMIĆ 
GRUDE 

OPREMANJE KNJIŽNICE 
MULTIFUNKCIONALNIM UREĐAJEM I 
PRIJENOSNIM RAČUNAROM 

2.500,00 

9 
GRADSKA KNJIŽNICA 
VITEZ 

NABAVKA STOLICA 1.808,00 

10 
BIBLIOTEKA ZA SLIJEPA I 
SLABOVIDNA LICA U RBIH 

COBISS I NABAVKA ŠTAMPAČA 2.384,32 

11 
MUZEJ KNJIŽEVNOSTI I 
POZORIŠNE UMJETNOSTI 
BOSNE I HERCEGOVINE  

VITRINE SA STAKLOM ZA ČUVANJE I 
ZAŠTITU BIBLIOTEČKE GRAĐE 

1.591,20 

12 GRADSKA BIBLIOTEKA NABAVKA STOLOVA I STOLICA ZA 1.944,54 



5 

 

ZENICA DJEČIJU ČITAONICU 

13 
JU KULTURNO SPORTSKI 
CENTAR I RADIO ILIJAŠ 

OPREMANJE BIBLIOTEKE NOVIM 
POLICAMA (8m) 

2.239,36 

14 
FRANJEVAČKI MUZEJ I 
GALERIJA GORICA - 
LIVNO 

OPREMANJE KNJIŽNICE POLICAMA 
ZA KNJIŽNU GRAĐU 

4.018,60 

15 
JU OPĆA KNJIŽNICA 
USORA 

OPREMANJE MULTIMEDIJALNE 
DVORANE (POLICE I VITRINA) 

2.397,50 

16 JU MUZEJ TEŠANJ 
NABAVKA VIDEO TOPA ZA 
MUZEJSKU BIBLIOTEKU 

1.599,00 

17 
JU CENTAR ZA KULTURU 
CAZIN 

DIGITALIZACIJA DIJELA ZAVIČAJNE 
ZBIRKE 

3.200,00 

18 
JU KULTURNO SPORTSKI 
CENTAR BUGOJNO - 
GRADSKA BIBLIOTEKA 

OPREMANJE ČITAONICE I SALE ZA 
KNJIŽEVNI KLUB 
(MULTIFUNKCIONALNI UREĐAJ) 

2.585,00 

19 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
OLOVO 

NABAVKA POLICA ZA BIBLIOTEKU 2.000,00 

20 
OPĆA BIBLIOTEKA 
MUHAMED KANTARDŽIĆ 
BREZA  

NABAVKA POLICA ZA ODJELJENJE 
PERIODIKE 

3.000,00 

21 
NACIONALNA I 
UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA BIH 

RAČUNARI ZA KORISNIKE 2.714,40 

22 
RIJASET IZ U BIH - GAZI 
HUSREV-BEGOVA 
BIBLIOTEKA, SARAJEVO 

POLICE ZA POHRANU BIBLIOTEČKE 
GRAĐE 

3.000,00 

23 
JU JAVNA BIBLIOTEKA 
KLADANJ 

COBISS 1.408,32 

24 
JU KULTURNO-ŠPORTSKI 
CENTAR LJUBUŠKI 

OPREMANJE KNJIŽNICE LAPTOPOM 
I A3 KOPIRAPARATOM 

2.736,00 

25 
JU BKC ŽIVINICE - PJ 
BIBLIOTEKA 

RAČUNAR I VIDEOTOP ZA 
BIBLIOTEKU 

3.168,00 

26 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
ČELIĆ 

OPREMANJE BIBLIOTEKE SA DVA 
ORMARA I 15 STOLICA 

2.465,80 

27 
KULTURNO 
INFORMATIVNI CENTAR 
TOMISLAVGRAD 

KOPIR APARAT U BOJI 3.500,00 

28 
JU BKC ALIJA 
IZETBEGOVIĆ KALESIJA 

POLICE ZA BIBLIOTEKU 2.520,00 

29 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
DOBOJ JUG 

KUTAK ZA DJECU (5 STOLOVA, 
RAČUNAR I PRINTER) 

2.307,40 

30 
NARODNO SVEUČILIŠTE 
LIVNO 

BIBLIOTEČKO-INFORMACIONI 
SISTEM 

1.550,00 

31 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
TEŠANJ 

SIGURNOSNI I PROTUPOŽARNI 
ORMAR 

1.500,00 

32 
JU CENTAR ZA KULTURU 
I INFORMISANJE 
SREBRENIK 

DVA STOLA I 10 STOLICA ZA 
BIBLIOTEKU 

2.398,50 

33 
JU MUZEJ II ZASJEDANJA 
AVNOJ-A JAJCE 

POLICE I STOLICE ZA ČITAONICU 2.902,04 

34 
JU MUZEJ BITKA ZA 
RANJENIKE NA NERETVI 
JABLANICA 

OPREMANJE BIBLIOTEKE NOVIM 
POLICAMA 

3.000,00 

35 
USTANOVA HRVATSKI 
DOM KUPRES 

DVA RAČUNARA, RADNI STO I 
PRINTER ZA KNJIŽNICU 

2.657,19 

36 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
ŽEPČE 

TEHNIČKO-TEHNOLOŠKA OPREMA I 
COBISS 

3.983,31 



6 

 

37 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
VISOKO 

OPREMANJE TEHNIČKOM 
OPREMOM (RAČUNARI I PRINTER U 
BOJI) 

3.459,00 

38 
JU JAVNA BIBLIOTEKA 
ALIJA ISAKOVIĆ 
GRADAČAC 

OPREMA ZA COBISS3: BAR CODE 
PRINTER, BAR CODE ČITAČ I 
PRINTER ZA KARTICE 

4.000,00 

39 
AKADEMIJA NAUKA I 
UMJETNOSTI BOSNE I 
HERCEGOVINE  

OPREMANJE DRUGOG DIJELA 
NOVOG DEPOA BIBLIOTEKE ANU 
BIH - NABAVKA REGALA 

3.000,00 

40 

BOŠNJAČKI INSTITUT - 
FONDACIJA ADILA 
ZULFIKARPAŠIĆA 
SARAJEVO 

EOS WEB 2.500,00 

41 
OPĆA BIBLIOTEKA 
VAREŠ 

NABAVKA RAČUNARA I COBISS 3.408,32 

42 
GRADSKA KNJIŽNICA 
BUSOVAČA 

NABAVKA LAPTOPA 950,00 

43 
JU SPECIJALNA 
BIBLIOTEKA BEHRAM 
BEG TUZLA 

COBISS 1.408,32 

44 

NARODNA I 
UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA DERVIŠ 
SUŠIĆ TUZLA 

NABAVKA POLICA ZATVORENOG 
TIPA 

1.448,04 

45 
BIBLIOTEKA ZA SLIJEPA I 
SLABOVIDNA LICA U RBIH 

STRUČNO USAVRŠAVANJE - 2 
SEMINARA COBISS 

500,00 

46 

UNIVERZITET U 
SARAJEVU - INSTITUT ZA 
ISTRAŽIVANJE ZLOČINA 
PROTIV ČOVJEČNOSTI I 
MEĐUNARODNOG PRAVA  

STRUČNO USAVRŠAVANJE - 4 
SEMINARA COBISS 

1.000,00 

47 
JU JAVNA BIBLIOTEKA 
ZAVIDOVIĆI 

STRUČNO USAVRŠAVANJE - 1 
SEMINAR COBISS3 

400,00 

48 
RIJASET IZ U BIH - GAZI 
HUSREV-BEGOVA 
BIBLIOTEKA, SARAJEVO 

PAMĆENJE SVIJETA OTRGNUTO OD 
ZABORAVA 

1.500,00 

49 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
OLOVO 

IZLOŽBA ZAVIČAJNE ZBIRKE 
BIBLIOTEKE 

1.500,00 

50 
JU BKC ALIJA 
IZETBEGOVIĆ KALESIJA 

IKRE 2023 2.000,00 

51 
JU CENTAR ZA KULTURU 
GORAŽDE 

XXVII DRINSKE VEČERI DJEČIJE 
POEZIJE 2023 

2.000,00 

52 
NACIONALNA I 
UNIVERZITETSKA 
BIBLIOTEKA BIH 

MULTIMEDIJALNA I 
DOKUMENTARISTIČKA IZLOŽBA 
SARAJEVSKI ATENTAT 

1.500,00 

53 
JU JAVNA BIBLIOTEKA 
KLADANJ 

SUSRETI ZAVIČAJNIH STVARALACA 1.500,00 

54 
DRUŠTVO HRVATSKIH 
KNJIŽEVNIKA HERCEG 
BOSNE MOSTAR 

OTVORENA ČITAONICA - SRIJEDOM 
U PODNE 

2.000,00 

55 
JU BKC ŽIVINICE - PJ 
BIBLIOTEKA 

70 GODINA BIBLIOTEKE 1.755,00 

56 

JU CENTAR ZA KULTURU, 
INFORMISANJE I SPORT 
DONJI VAKUF - GRADSKA 
BIBLIOTEKA 

PROVEDIMO VRIJEME U GRADSKOJ 
BIBLIOTECI 

2.000,00 

57 
JU CENTAR ZA KULTURU, 
OBRAZOVANJE I 
INFORMISANJE 

30. KNJIŽEVNI SUSRETI STAZAMA 
DJETINJSTVA 

3.000,00 



7 

 

BOSANSKA KRUPA 

58 
USTANOVA ZA KULTURU 
KNJIŽNICA I KINO 
ČAPLJINA 

LJETO U KNJIŽNICI 937,30 

59 

JU NARODNA 
BIBLIOTEKA MOSTAR - 
ODJEL DJEČIJA 
BIBLIOTEKA MOSTAR 

INTERNACIONALNA KONFERENCIJA 
BIBLIOTEKARA BIBLIOTEKE ZA 
BOLJE SUTRA 

2.000,00 

60 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
DOBOJ JUG 

IZLOŽBA I PROMOCIJA KNJIGE: 
PODRUČJE OPĆINE DOBOJ JUG U 
OSMANSKOM PERIODU 

1.000,00 

61 
JU OPĆA BIBLIOTEKA 
TEŠANJ 

NAGRADA MUSTAFA ĆEMAN 
2.000,00 

62 
KULTURNO 
INFORMATIVNI CENTAR 
TOMISLAVGRAD 

MJESEC KNJIGE 2.000,00 

II DANI PETRA MILOŠA  2.000,00 

63 
GRADSKA BIBLIOTEKA 
ZENICA 

MJESEC KNJIGE 1.000,00 

LJETO U BIBLIOTECI 1.500,00 

64 
DRUŠTVO BIBLIOTEKARA 
TUZLANSKOG KANTONA 

BIBLIOTEKA I MI 
1.500,00 

65 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
VISOKO 

TAKMIČENJE U ČITANJU NAGLAS ZA 
UČENIKE OSNOVNIH ŠKOLA 

1.500,00 

66 
BZK PREPOROD 
KALESIJA 

KNJIGA U FOKUSU 
1.500,00 

67 
JU GRADSKA BIBLIOTEKA 
TRAVNIK 

OD KNJIŽEVNIH JUNAKINJA DO 
ŽENA KOJE MIJENJAJU DRUŠTVO 

1.500,00 

68 

 
LEJLA ELEZOVIĆ  

NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
NARODNA BIBLIOTEKA MOSTAR - 
ODJEL DJEČIJA BIBLIOTEKA 
MOSTAR – KATEGORIJA I 

500,00 

69 
 
ĐENANA HADŽIĆ  

NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
CENTAR ZA KULTURU I TURIZAM 
CAZIN – KATEGORIJA II 

500,00 

70 
 
SLAVEN ANDRIĆ  

NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
OPĆA BIBLIOTEKA ŽEPČE – 
KATEGORIJA II 

500,00 

71 

 
HAFIZA KAHRIMANOVIĆ 

NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
BKC GRAČANICA - NARODNA 
BIBLIOTEKA DR. MUSTAFA KAMARIĆ 
GRAČANICA – KATEGORIJA II 

500,00 

72 

 
HANIJA HUSIĆ 

NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
BKC GRAČANICA - NARODNA 
BIBLIOTEKA DR. MUSTAFA KAMARIĆ 
GRAČANICA – KATEGORIJA III 

500,00 

73 

 
MUSTAFA SEJDINOVIĆ 

NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
BKC GRAČANICA - NARODNA 
BIBLIOTEKA DR. MUSTAFA KAMARIĆ 
GRAČANICA – KATEGORIJA IV 

500,00 

74 JELENA PAVKOVIĆ 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN 
GRADSKE KNJIŽNICE FRA PETAR 
BAKULA POSUŠJE – KATEGORIJA I 

500,00 

75 BAKIR SULJIĆ 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN 
GRADSKE BIBLIOTEKE ZENICA – 
KATEGORIJA I 

500,00 

76 EMINA ADILOVIĆ 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN 
GRADSKE BIBLIOTEKE ZENICA – 
KATEGORIJA II 

500,00 

77 MUNIB STUPAR 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN 
GRADSKE BIBLIOTEKE ZENICA – 
KATEGORIJA III 

500,00 



8 

 

78 DENIJAL BAHTIĆ 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN 
GRADSKE BIBLIOTEKE ZENICA – 
KATEGORIJA IV 

500,00 

79 EMSUD GAZIBERA 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
GRADSKA BIBLIOTEKA VISOKO – 
KATEGORIJA IV 

500,00 

80 HAZIM KADIĆ 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
BKC ŽIVINICE - BIBLIOTEKA ŽIVINICE 
– KATEGORIJA IV 

500,00 

81 FATIMA PAŠIĆ 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
NUB DERVIŠ SUŠIĆ TUZLA – 
KATEGORIJA IV 

500,00 

82 
SVJETLANA MAKAŠ 
IMAMOVIĆ 

NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
NUB DERVIŠ SUŠIĆ TUZLA – 
KATEGORIJA III 

500,00 

83 EDINA ĐULOVIĆ 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
NUB DERVIŠ SUŠIĆ TUZLA – 
KATEGORIJA II 

500,00 

84 AHMIĆ AMERISA 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN JU 
JAVNA BIBLIOTEKA ZAVIDOVIĆI – 
KATEGORIJA III 

500,00 

85 AJNA ZUKAN 
NAJAKTIVNIJI ČITALAC – ČLAN 
OPĆA BIBLIOTEKA VAREŠ – 
KATEGORIJA I 

500,00 

UKUPNO 160.000,00 

 

 

II 

 
Sastavni dio ove Odluke je spisak knjiga koje će biti otkupljene. 

 
III 
 

Izabranim korisnicima bit će ponuđeno potpisivanje Ugovora o dodjeli i korištenju 
sredstava Fondacije.  

O terminu potpisivanja Ugovora, korisnici će blagovremeno biti obavješteni. 
Korisnik koji ne potpiše Ugovor o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije u roku od 

90 dana od dana obavijesti o terminu potpisivanja smatrat će se da je odustao od 
realizacije projekta za koji su mu dodijeljena sredstva. 
 

IV 
 
Izabrani korisnici iz tačke I, redni broj 1. ove Odluke bit će naknadno obavješteni o 

Odluci o raspodjeli otkupljenih knjiga u biblioteke sa područja Federacije BiH, te su uz 
narativni izvještaj dužni dostaviti i dokaze o slanju otkupljenih izdanja u biblioteke. 

 
V 
 

Izabrani korisnici iz tačke I, redni broj 2. ove Odluke dužni su dostaviti izvještaj  
kojim dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 dana od dana 
realizacije projekta ili 30 dana od dana uplate sredstava. 
 
 
 

VI 
 



9 

 

Ukoliko dođe do smanjenja Budžeta Fondacije za bibliotečku djelatnost za 2023. 
godinu, Fondacija zadržava pravo smanjenja odobrenih sredstava krajnjim korisnicima. 
 

VII 
 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijabiblioteka.ba. 
 
 
 
Broj: 04-3-66/2023                                                          PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 24. 8. 2023. godine                                     UPRAVNOG ODBORA 
                                                                                                                                                 
                                                                                  ddr. sc. Edin Kukavica, s.r. 
          

http://www.fondacijabiblioteka.ba/

